проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	Об определении уполномоченного органа,

создании межведомственной комиссии по рассмотрению и согласованию паспортов
мест проведения ярмарок на территории Кумылженского муниципального района

Волгоградской области и утверждении

Положения о ней.

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в соответствии с приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 23-н «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Волгоградской области»
постановляю:

1. Определить администрацию Кумылженского муниципального района Волгоградской области в лице отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета уполномоченным органом на рассмотрение предложений о включении мест проведения ярмарок в Перечень мест проведения ярмарок (далее – Перечень) и об исключении таких мест из Перечня, направление ходатайств о включении мест в Перечень и исключении мест из Перечня, формирование паспортов мест проведения ярмарок, организацию торгов.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и согласованию паспортов мест проведения ярмарок на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 1.

3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению и согласованию паспортов мест проведения ярмарок на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике – начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Л.Н. Разуваеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                      В.В.Денисов

Начальник правового отдела

 И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от ________________ г. № _______

Состав

межведомственной комиссии по рассмотрению и согласованию  паспортов мест проведения ярмарок на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области

	Горбов

Сергей Васильевич

Разуваева

Любовь Николаевна

	первый заместитель главы - начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района, председатель комиссии;

заместитель главы по экономике - начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Чаплыгин

Сергей Николаевич

Павлова

Людмила Геннадьевна

	консультант по развитию потребительского рынка и защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета  администрации Кумылженского муниципального района, секретарь комиссии;
заместитель начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района;

	Столетов

Петр Михайлович

	начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района;

	Потапова

Ольга Ивановна

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района;

	Якубова

Ирина Ивановна

Федотов Игорь Николаевич

Ануфриев Александр Викторович

Пинской Александр      Васильевич

Вялов Владимир   Александрович

Курин Алексей Валентинович

	начальник правового отдела администрации Кумылженского муниципального района;

начальник отдела  ГО ЧС администрации Кумылженского муниципального района;

главный специалист по охране окружающей среды отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района;

начальник Кумылженской  ПСЧ 10 отряда ФПС по Волгоградской области (по согласованию);

начальник отделения  УУП отделения МВД Росси по Кумылженскому району Волгоградской области (по согласованию);

государственный инспектор безопасности дорожного движения отделения МВД России по Кумылженскому району (по согласованию);

	Шутов

Андрей Николаевич

	член координационного совета при администрации Кумылженского муниципального района по развитию малого и среднего предпринимательства, руководитель ИП Шутов А.Н. (по согласованию).

Управляющий делами -

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

      Ю.И.Мещеряков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от _________________г. № _______

Положение
о межведомственной комиссии
по рассмотрению и согласованию паспортов мест проведения ярмарок на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет регламент работы межведомственной комиссии по рассмотрению и согласованию паспортов мест проведения ярмарок на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее комиссия).

2. Организация работы комиссии
2.1. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.
2.2. Формой работы комиссии является заседание.
2.3. Материалы на комиссию подготавливаются секретарем комиссии.
2.4. Заседания комиссии назначаются председателем комиссии по мере подготовки необходимых материалов.
2.5. Заседание комиссии проводится председателем комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя.
2.6. Решения комиссии правомочны, если на заседании присутствует более
половины ее членов.
2.7. Все решения комиссии принимаются простым большинством голосов путем открытого голосования.
2.8. Каждое  лицо, входящее  в  состав  комиссии,   обладает  одним голосом и не вправе передавать право голоса другому лицу.
2.9. Лица, входящие в состав комиссии, участвуют в ее заседаниях без права замены.
В случае невозможности присутствия на заседании лица, входящего в состав комиссии, отсутствующее лицо имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к протоколу заседания.
2.10.
Комиссия рассматривает направленный уполномоченным органом местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее - уполномоченный орган) паспорт места проведения ярмарки на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее -  Паспорт) и принимает одно из решений:
- согласовать Паспорт;
- отказать в согласовании Паспорта.
2.11.
Решение комиссии о согласовании Паспорта или об отказе в его согласовании оформляется протоколом, который подписывается всеми членами    комиссии, участвующими в заседании. Особые мнения лиц, входящих в состав комиссии, заносятся в протокол заседания.
В случае отказа в согласовании Паспорта в протоколе указываются причины отказа.
В случае согласования Паспорта, он подписывается всеми членами комиссии.

2.12
Срок рассмотрения Паспорта и  направления  в уполномоченный  орган решения о согласовании Паспорта или об отказе в его согласовании составляет не более 10 рабочих дней со дня поступления документов в комиссию.
2.13.
Секретарь комиссии:
организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;
заблаговременно извещает всех лиц, входящих в состав комиссии, о назначаемых
заседаниях комиссии;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;
обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью комиссии;
обеспечивает направление в уполномоченный орган решения о согласовании Паспорта или об отказе в его согласовании.
2.14.
Решение комиссии может быть обжаловано в соответствии с действующим законодательством.